
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 84 del 23.12.2020       
 

 

 

Oggetto: Bilancio di previsione 2020/2022. Variazione di cassa 

 

L’anno duemilaventi addì 23 mese di Dicembre alle ore 14,00 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MACCARRONE Piero VICESINDACO X       

MALETTA Daniele  ASSESSORE X                                        
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Carmelo Pitaro il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

     

Premesso che: 

Premesso che:  

• Con la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 del 18.09.2020 resa immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento del DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2020/2022; 

 

• Con la Deliberazione del Consiglio Comunale, N. 11 del 18.09.2020, è stato approvato lo 
schema del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2020/2022;   
Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del Dlgs. n. 267/2000, il bilancio di 
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di 
cassa;  
Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del Dlgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 

Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo 

quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il 
fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;    
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni 

alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il 

periodo 2020/2022, come da allegato che forma parte integrante e sostanziale al presente atto; 

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 

negativo; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il Dlgs. n. 267/2000; 

Visto il Dlgs. n. 118/2011; 

Visto il Dlgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

DELIBERA 

 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 

riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022 analiticamente 

riportate nell’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo 

di cassa finale non negativo.  
3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio;  
4. di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 

175, comma 9-bis, del d.Lgs. n. 267/2000.  
5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
F.to (Ing. Pane Raffaele) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to (Dr. Carmelo Pitaro) 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

Favorevole                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni ) 
________________________________________________________________________________________________  
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

Favorevole                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
________________________________________________________________________________________________  
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 08.01.2021 al 23.01.2021, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  (Dr. Carmelo Pitaro) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 08.01.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr. Carmelo Pitaro) 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI 

ESECUTIVITA’ la presente deliberazione:  
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza 08/01/2020 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 08.01.2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr. Carmelo Pitaro) 
 


